
O

c) zajistí veškeré úložiště, zařízení nebo služby používané ke zpracování osobních
údajů heslem;

d) zajistí jednoznačnou identifikaci přístupu každého uživatele, které v Systému
vykonal:

e) na veškerých zařízeních používaných ke zpracování osobních údajů dle tohoto
dodatku zavede elektronické prostředky ochrany ve formě antivirového
a anti-malware software, jež provozuje na základě řádně zakoupené licence;

Příkazník umožní Příkazci nebo jím pověřeným osobám kontrolu dodržování jeho
povinností dle tohoto dodatku.

VIII.
Součinnost Příkazníka, povinnost být nápomocen

Příkazník je povinen poskytnout Příkazci veškerou potřebnou součinnost v souvislosti
s případnou kontrolou prováděnou dozorovým úřadem v oblasti ochrany osobních údajů,
např. Úřadem pro ochranu osobních údajů, zejména poskytnout veškeré informace
a vysvětlení, která budou nezbytná k doložení toho, že zpracování osobních údajů
Příkazníkem je v souladu s Nařízením a Příkazník i Příkazce naplňují základní zásady
a principy uvedené v Nařízení. Příkazník je povinen umožnit audity, včetně inspekcí,
prováděné Příkazcem nebo jiným auditorem pověřeným Příkazcem, a dále je povinen
poskytnout řádnou součinnost nutnou k auditům, inspekcím a jiným kontrolám.

Příkazník je povinen být nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle článků 32
až 36 Nařízení, zejména být nápomocen Příkazci v případech porušení zabezpečení
osobních údajů k tomu, aby mohl vyhodnotit, zda porušení mělo za následek riziko pro
práva asvobody dotčených fyzických osob, případně být nápomocen k tomu, aby
Příkazce mohl řádně a včas ohlásit porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému
úřadu (včetně údajů dle čl. 33 odst. 3 Nařízení) a ohlásit je subjektům údajů. Při výkonu
této povinnosti je Příkazník povinen reagovat bez zbytečného odkladu na pokyny a
požadavkyPříkazce.
Zjistí-li Příkazník jakékoliv porušení zabezpečení osobních údajů, včetně jejich
neoprávněného zpracování, poškození, ztráty či zničení, je povinen o této skutečnosti
neprodleně, nejpozději však do 48 hodin, informovat Příkazce, přičemž uvede alespoň
zjištěný způsob porušení, kategorie osobních údajů, jichž se týká, vymezení subjektů,
jejichž osobních údajů se porušení týká, popis pravděpodobných důsledků porušení a
popis opatření, které Příkazník přijal s cílem vyřešit dané porušení zabezpečení osobních
údajů. včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů, pokud k
porušení došlo na jeho straně.

Příkazník je dále povinen, pokud je to možné, být nápomocen prostřednictvím vhodných
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Příkazce reagovat na žádosti
o výkon práv subjektů údajů, např. v souvislosti s právem na výmaz, opravu,
přenositelnost osobních údajů aj.

V případě ukončení zpracování osobních údajů je Příkazník povinen postupovat v souladu
s pokyny Příkazce. Nestanoví-li Příkazce ve vztahu ke konkrétním osobním údajům nebo
jejich kategorii jinak, při ukončení zpracování osobních údajů je Příkazník povinen tyto
vymazat ze všech datových úložišť, vytvořit o této skutečnosti záznam a poskytnout tento
záznam Příkazci. Záznamy o výmazu je možné vytvářet souhrnně za určité období a
mohou být Příkazci poskytovány periodicky.


